Wm Municipalidad de Mar Chiquita
INT. J. BELTRAMI 60 - TEL.: JEL0ESD 43 2i0es g s5.0550/ 437524

T e s REGISTRO DE DECRETOS

e:mail: unidad‘uﬁeddefﬂe@mﬁrdﬂﬁktﬁ.gobm'

“BI1T4BCE—GORQNELVIDAL

Coronel Vidal, 23 de mayo de 2023.-

VISTO
La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se

pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza

NP 048/2023; y

CONSIDERANDO _
Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 24/05/2023;

Que los dictamenes emitidos por la Comision de Hacienda y Presupuesto
proponen dar tratamiento a la Rendicién de Cuentas Ejercicio 2022;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,
DECRETA

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, [a Ordenanza Municipal N° 048/2023, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 24/05/2023, cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.
ARTl(fULO 2°; El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Arq.
Walter Wischniffetzky.
ARTICULO 3°\COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial. -

DECRETO N°.
y.Li

ARQ, WALTER WISCHNIVETZKY
Secretario General
Municipalidad de Mg¥ Chiquita




1983 - 2023

s ortomon

Municipalidad de Mar Chiquita

Forbbable ispsgiond)
T REGISTRO DE DECRETOS

ORDENANZA

VISTO

El Expediente N° 378/S.E./2023 correspondiente a la rendicion de cuentas
ejercicio 2022, presentada por el Departamento Ejecutivo; y

CONSIDERANDO

El articulo 66° Decreto Ley 6769/58 Ley Organica de las Municipalidades
donde expresa: “Examinadas las cuentas, el Concejo resolvera de acuerdo con lo
estipulado en el articulo 192, inciso 5 de la Constitucién y las remitira al Tribunal
de Cuentas”;

O Que los dictamenes emitidos por la Comisién de Hacienda y Presupuesto
proponen dar tratamiento a la Rendicién de Cuentas Ejercicio 2022;

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE MAR CHIQUITA
SANCIONA CON FUERZA DE:

ORDENANZA

ARTICULO 1°: APRUEBESE la rendicién de cuentas presentada por el
Departamento ejecutivo correspondiente al ejercicio 2022.

ARTICULO 2°: COMUNIQUESE al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a
quienes corresponda, registrese y cumplido archivese.

ORDENANZA N° 48.

DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR
CHIQUITA A LOS 24 DIAS DEL MES DE MAYO DEL ANO 2023,

C. Minnucci
RESIDENTE
“Hsnarable Conceju Deliberante

Cuiller
Redrigo #anuel Acosta
ECRETARID

ftrable Conceje Deliberanta




